
P E V N O S T  červen  202334

SKANDAR 
A PŘÍZRAČNÝ 
JEZDEC

ob
ra

zo
vý

 m
at

er
iá

l: 
H

os
t a

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

Bledý sní-
lek | Píseň 
úsvitu
Samantha 
Shannonová
Dvě doplňkové nove-
ly ze světa Kostičasu
s Paige a jejími přáte-
li v hlavních rolích 
pro všechny, kdo se 
nemohou dočkat 
dalšího dílu.

Kruté 
požehnání
Emily Thiedeová
Alessa byla bohy 
vyvolena, aby chrá-
nila svůj lid – jenže 
jediným dotykem 
může zabít svého 
vyvoleného, kterého 
k této záchraně také 
potřebuje…

Lampář, 
lodivodka 
a kluk 
z továrny 
na slzy
Kateřina Havlíková
Postapokalyptický 
příběh o lampáři 
Straatovi, který má 
problém s alkoho-
lem a jednoho dne 
v bouři spadne přes 
palubu své vzducho-
plachetnice.

My všichni 
neřádi
Amanda Foodyová, 
C. L. Herman
Vyšel Krvavý měsíc, 
a to znamená jediné: 
potomci zakladatelů 
města se setkají 
v turnaji na život a na 
smrt, kde vítěz získá 
vládu nad zdrojem 
mágie.

Cizincem 
v Olondrii
Sofi a Samatarová
Fantastický cestopis 
vyprávějící o putová-
ní syna obchodníka 
s pepřem Dževika 
z Čajových ostrovů 
do tajuplné severské 
země Olondrie.

STRAN 312

CENA 399 Kč

STRAN 432

CENA 479 Kč

STRAN 368

CENA 439 Kč

5×
fantastika 
z Hostu

WWW.HOSTBRNO.CZ

STRAN 392

CENA 449 Kč

STRAN 183

CENA 329 Kč

KDYŽ JEDNOROŽCI 
UMÍRAJÍ

literatura

K
dyž se Skandar dostal 
na ostrov a tam získal 
možnost stát se jezd-

cem, když ho živly spojily 
s jeho jednorožcem Kvít-
kem, myslel si, že se splnila 
všechna jeho nejtajnější 
přání a že má vyhráno. No, 
neměl. V Hnízdě totiž neli-
bě nesou, že se na hřbet jed-
norožce posadil další ducho-
vládce, ne po tom, co přízračná 
Jehla napáchala tolik zla a dál ve 
svém divokém tažení pokračuje. 

Zdá se, že všechno jde od 
desíti k pěti. Divocí jednorož-
ci, které podle všeho nejde za-
bít, začínají umírat a ostrov za 
to všechny trestá živelnými ka-
tastrofami. A co hůř, těsně před 
důležitou zkouškou zazní pra-
vozpěv, věštba, která rozhod-
ně nehraje ve Skandarův pro-
spěch. Stříbrný kruh se navíc 
jeho i všech ostatních ducho-
vládců touží zbavit… a to všech-
no je jen začátek. 

Přátelské výzvy
Krvelační jednorožci se vracejí 
ve druhém díle middlegrade sé-
rie o jezdci Skandarovi a s nimi 

i akční jízda plná závodů, živel-
ných soubojů a dobrodružství. 
Spolu s hlavním hrdinou Skan-
darem stojí v popředí příběhu 
i parta jeho přátel, která musí 
v pokračování s názvem Skandar 
a přízračný jezdec řešit i o něco 
komplikovanější témata než 
očividného záporáka. Flo patří 
mezi hrstku vyvolených na stří-
brňákovi, ale tahle elitní skupi-
na stojí pevně proti Skandaro-
vi – stejně jako Mitchellův otec. 
A Bobby by zase chtěla být nej-
lepší a už ji unavuje, že všechnu 
pozornost vždycky přiláká jen 
Skandar.

Zajímavou postavou, kterou 
autorka tentokrát prokresluje 

mnohem detailněji, je Kenna, 
Skandarova sestra, které 
s e také podaří dostat na os-
trov a pátrá po divokém 
jednorožci, který tu na ni 
podle všeho netrpělivě 
čeká. Skandar, odhodlaný 

sestře pomoci, si tím však 
ani trochu nehraje do karet.

Ulítlá jízda
Série o Skandarovi stále hraje 
zejména na silnou premisu za-
bijáckých jednorožců – proto-
že ruku na srdce, kdo by si něco 
takového nechtěl přečíst? Au-
torka rozvíjí zábavné čtení plné 
nejrůznějších motivů, od těch 
klasických, pro dětskou lite-
raturu typických, až po ty ori-
ginální. Na stránkách příběhu 
nedostanete prostor se nudit, 
a i když jsou jednotlivé zápletky 
občas zjednodušené nebo pří-
liš ulítlé, v kontextu čtení pro 
mladší publikum fungují. Dou-
fejme, že plánovaná pentalo-
gie neztratí dech, a i další díly 
se ponesou ve stejném zběsilém 
tempu. �

SKANDAR SE ÚSPĚŠNĚ PROBOJOVAL DO 
DALŠÍHO ROČNÍKU, ČELIL NEBEZPEČNÉ 
JEHLE I DIVOKÝM JEDNOROŽCŮM –
A PŘEŽIL. JEHO TRABLE VŠAK ANI ZDALEKA 
NEKONČÍ. PŘIJMOU NĚKDY OSTATNÍ JEZDCI 
DO SVÉHO KOLEKTIVU DUCHOVLÁDCE, 
NEBO BUDE STÁT NAVŽDY NA OKRA JI 
 SPOLEČNOSTI?  text Kateřina Hajžmanová

P E V N O S T  červen 202334

A. F. Steadmanová: 
Skandar a přízračný jezdec

PŘEKLAD Daniela Orlando

OBÁLKA Two Dots

V YDAL Host, Brno 2023

STRAN 383 / CENA 429 Kč

W W W.HOSTBRNO.CZ

A. F. STEADMANOVÁ (*1993)
Britská autorka Annabel Steadmanová, která píše pod jmé-
nem A. F. Steadmanová, vystudovala právo a jazyky na 
Selwyn College v Cambridge a studium zakončila magister-
ským titulem z tvůrčího psaní tamtéž. V roce 2020 uzavře-
la smlouvu na fantasy trilogii o krvežíznivých jednorožcích za 
nejspíš nejvyšší zálohu mezi debutujícími spisovateli pro děti 
vůbec, ve stejném roce práva na fi lmové zpracování odkoupi-
la společnost Sony Pictures. V současné době má v plánu na-
psat o Skandarovi celou pentalogii.

KDYŽ JEDNOROŽCI 

Zajímavou postavou, kterou 

A PŘEŽIL. JEHO TRABLE VŠAK ANI ZDALEKA 

dyž se Skandar dostal 
na ostrov a tam získal 
možnost stát se jezd-

cem, když ho živly spojily 
s jeho jednorožcem Kvít-
kem, myslel si, že se splnila 
všechna jeho nejtajnější 
přání a že má vyhráno. No, 
neměl. V Hnízdě totiž neli-
bě nesou, že se na hřbet jed-
norožce posadil další ducho-
vládce, ne po tom, co přízračná 
Jehla napáchala tolik zla a dál ve 
svém divokém tažení pokračuje. 

Zdá se, že všechno jde od 
desíti k pěti. Divocí jednorož- i akční jízda plná závodů, živel-

autorka tentokrát prokresluje 
mnohem detailněji, je Kenna, 

Skandarova sestra, které 
s e také podaří dostat na os-
trov a pátrá po divokém 
jednorožci, který tu na ni 
podle všeho netrpělivě 
čeká. Skandar, odhodlaný 

sestře pomoci, si tím však 
ani trochu nehraje do karet.

Ulítlá jízda
Série o Skandarovi stále hraje 
zejména na silnou premisu za-
bijáckých jednorožců – proto-

DO SVÉHO KOLEKTIVU DUCHOVLÁDCE, 
NEBO BUDE STÁT NAVŽDY NA OKRA JI 
 SPOLEČNOSTI?  text Kateřina Hajžmanová

Zajímavou postavou, kterou 


